
Spotkanie w Urzędzie Gminy Mysłakowice 

 
16 stycznia 2023 roku w Urzędzie Gminy Mysłakowice miało miejsce spotkanie partnerów 
porozumienia na rzecz rozwoju turystyki, ochrony zabytków i krajobrazu. Partnerami porozumienia 
są: Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych, Fundacja Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny 
Jeleniogórskiej, Oddział PTTK „Sudety Zachodnie”, Nadleśnictwo Śnieżka, Rotary Club Karpacz 
Karkonosze, Towarzystwo Karkonoskie oraz Związek Gmin Karkonoskich. Inicjatorem i 
koordynatorem działań jest Urząd Gminy w Mysłakowicach.  
 

Prowadzący spotkanie: wójt Gminy Mysłakowice Michał Orman i zastępca wójta Grzegorz 
Truchanowicz. Foto: Krzysztof Tęcza 

 

Gwoli wyjaśnienia należy przypomnieć, że nie jest to pierwsze spotkanie członków porozumienia. 
Tym jednak razem zostały podsumowane działania zrealizowane dotychczas. Zgodnie z 
wcześniejszymi propozycjami zostały podjęte działania mające przywrócić bezpieczną dostępność 
terenu Krzyżowej Góry, na której szczycie znajduje się obiekt znany jako Krzyż Trzech Króli. Na dzień 
dzisiejszy została poprawiona prowadząca doń droga polna, całe wzgórze zostało oczyszczone z 
samosiejek i chorych drzew, posprzątane, a w kolejnym etapie zostanie tam urządzone miejsce 
wypoczynkowe z ławeczkami i stojakiem na rowery. Zostanie również ustawiona tablica z opisem 
historii tego miejsca.  
 
Z ważniejszych działań zrealizowanych we współpracy z PTTK należy wymienić nadanie nazwy 
„Aleja Dębowa 70-lecia PTTK” bezimiennej drodze w Karpnikach oraz posadzenie wzdłuż niej 70 
dębów.  
 
W Strużnicy dzięki staraniom sołtysa oraz wsparciu Urzędu Gminy wykonano utwardzony parking, 
na którym turyści mogą pozostawiać swoje samochody wyruszając na nowo wytyczony przez PTTK 
czarny szlak turystyczny prowadzący na Lwią Górę. Parking oraz trasa spacerowa zostały 
wyposażone w ławeczki oraz tablice informacyjne dostarczone przez Dolnośląski Zespół Parków 
Krajobrazowych. Zarządca Rudawskiego Parku Krajobrazowego  ustawił jeszcze kilka tablic w 
newralgicznych punktach w terenie. Kolejne są w przygotowaniu. Gmina wychodząc z założenia, że 



dla przeciętnego turysty bardzo ważna jest informacja o historii danego miejsca ustawiła 
kilkanaście nowych tablic. Opisy okazujące najcenniejsze atrakcje i walory krajobrazowe ustawiono 
w: Kostrzycy, Wojanowie, Bobrowie, Karpnikach, Strużnicy, Dąbrowicy, Mysłakowicach i Łomnicy. 
Zrewitalizowano plac koło dawnych zakładów lniarskich czy park „Tęcza”. Wydano materiały 
edukacyjne, z których korzystają turyści. Przede wszystkim wydano mapę Gminy Mysłakowice oraz 
piękny album.  
 

Uczestnicy spotkania. Foto: Krzysztof Tęcza 

 

Zadaniem, które wydaje się nie mieć końca są działania zmierzające do powrotu na pierwotne 
miejsce usadowienia „Lwa czuwającego”, znajdującego się obecnie nad tamą złotnicką. Niestety 
temat ten jest bardzo skomplikowany pod względem prawnym i pewnie upłynie jeszcze trochę 
czasu nim sprawa znajdzie swój finał, pozytywny finał.  
 

Uczestnicy spotkania: Foto: Krzysztof Tęcza 

 



Na chwile obecną Urząd Gminy przygotował koncepcję utworzenia szlaków rowerowych na swoim 
terenie. Gdy tylko pojawią się możliwości finansowania takiego zadania sprawa nabierze rozpędu. 
Planuje się wznowienie mapy turystycznej. 
 
Ostatnio pojawiła się inicjatywa przywrócenia ruchu kolejowego. Tworzone są już plany pierwszej 
części połączenia na odcinku Jelenia Góra- Łomnica – Mysłakowice. Co prawda nie jest to zadanie 
Gminy ale jako gospodarz terenu Urząd Gminy musi czuwać nad realizacją tej inwestycji w takiej 
formie jakiej oczekują tego mieszkańcy i potencjalni pasażerowie.  
 
Ważnym zadaniem jest odtworzenie szlaku turystycznego na Koziniec tak by wędrujący nim czuli 
się bezpiecznie. 
 
W trakcie spotkania w którym uczestniczyli przedstawiciele partnerów wytyczono kolejne zadania 
mające uatrakcyjnić teren gminy pod względem turystycznym, podjęto zadania w zakresie ochrony 
przyrody, konserwacji istniejących szlaków turystycznych i ustawiania kolejnych tablic  
informacyjno-turystycznych. 
 
Jak widać wspólne działania przedstawicieli różnych instytucji przynoszą wymierne efekty i 
pozwalają na realizację czasami wydawałoby się nierealnych zadań. 

Krzysztof Tęcza 


